
SMLOUVA o DÍLO č. 02/01/2017

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Přokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IC2v00845451

DIC: CZ00845451

Městský obvod Plesná

Dobroslavická 83/8, 725 27 Ostrava-Plesná

zastoupen starostou městského obvodu Pavlem Hrbáčem

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 27-1649977339/0800

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:

Ing. Josef Rechtí

Místo podnikání:

IČ: 166 48 625

DIČ:CZ_

je plátce DPH

Bankovní spojení: Česká spořitelna as.

Číslo účtu: 1647306339/0800

(dále jen zhotovitel)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb.,

občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo:

2. PŘEDMĚT DÍLA

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro

objednatele dílo — projektovou dokumentaci pro provedení stavby ( dále jen „DPS“)

nazvané

„ Oprava havarijního stavu toku Plesenka V ř.km 5,490-5,640“



2.2 Dokumentace pro provedení stavby (DPS) bude, na základě připomínkového řízení

doplněna a dodána V písemné formě (6 X V tištěném vyhotovení) a ve formě digitální.

Bude obsahovat náležitosti dle vvhl. č.499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, ve znění

pozdějších předpisů a dále:

- zaměření území stavu vodního toku Plesenka v předmětném useku

- soupis prací a dodávek pro výběr zhotovitele a kontrolní oceněný rozpočet

- aktuální vyjádření správců sítí

- závazná stanoviska dotčených orgánů

 

 

3. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ

3.1 Dílo bude dodáváno na adresu objednatele:

Statutární město Ostrava, městský obvod Plesná, Dobroslavická 83/8, 725 27 Ostrava-

Plesná

O předání každé části díla vyhotoví strany písemné potvrzení.

Obě smluvní strany se dohodly, Že jakékoliv připomínky či námitky je zhotovitel povinen

zapracovat do projektové dokumentace vždy nejpozději do 1 týdne ode dne jejich

oznámení objednatelem zhotoviteli.

Objednatel upozorňuje zhotovitele dokumentace, Že po dodání projektové dokumentace

(DPS) bude proveden do 14 dnů seznam vad a nedodělků a na jeho základě bude

dokumentace do 14 dnů doplněna a opravena.

4. CENA ZA DÍLO

4.1 Cena za dílo bude s DPH :

cena za dílo bez DPH l48.000,- Kč

sazbaDPH 3l.OSO,-Kč

cenasDPH celkem 179080,- Kč

Tato cena je konečná a nebude navyšována.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Cena díla bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě faktury — daňového dokladu,

který je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném zhotovení a předání celého díla bez vad a

nedodělků zhotovitelem objednateli konečným písemným předávacím protokolem. Cena

díla bude uhrazena převodním příkazem na účet zhotovitele, splatnost faktury je

stanovena do 30 dní ode dne předání faktury zhotovitelem objednateli. Zhotovitel vystaví

a předá fakturu nejpozději do 5 dne po podpisu konečného písemného předávacího

protokolu oběma smluvními stranami.



5.2 Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit fakturu bez zaplacení

vpřípadě, že neobsahuje některou ználežitostí nebo má jiné závady vobsahu. Ve

vrácené faktuře musí být vyznačen důvod vrácení.

5.3. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je

objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu

samotné DPH provést přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle § 109a

zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a

zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou

cenu díla.

6. PODMÍNKY PROVADĚNÍ DÍLA

6.1 Zhotovitel je zejména povinen provést dílo řádně a včas, provést dílo ve stanoveném

místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti.

6.2 Zhotovitel V plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců.

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

7.1 O průběhu předání díla pořídí objednatel konečný předávací protokol, ve kterém se mimo

jiné uvede soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění.

7.2 Jestliže provedené dílo neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě a objednatel dílo

odmítne V takovém stavu v souladu se zákonem převzít, má právo dílo vrátit zhotoviteli

k přepracování, v rámci něhož zhotovitel V nezbytně nutném čase bezplatně odstraní

vady díla. Ukončením díla nebo dnem předání se rozumí den, ve kterém dojde k podpisu

konečného předávacího protokolu o předání a převzetí díla.

8. ZÁRUČNÍ LHÚTA

8.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců ode dne

protokolárního předání díla.

8.2 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu

po jejich zjištění.

8.3 Dojde-li během záruční doby k zjištění vad na díle, je zhotovitel povinen zjištěné vady

odstranit do 14 dnů od jejich nahlášení objednatelem.

8.4 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.



8.5 Po dobu, po kterou bude během záruční doby reklamace vyřizována, záruční doba neběží

a pokračuje ve svém běhu až po řádném vyřízení reklamace.

9. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK z PRODLENÍ

9.1 Pokud bude zhotovitel V prodlení s předáním kterékoliv části díla vymezené v článku 3.2

této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu

ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla (rozumí se cena včetně DPH) za každý i započatý

kalendářní den prodlení. Vedle smluvní pokuty je zhotovitel povinen uhradit i škodu,

která vznikla porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou, a to i ve výši

přesahující sjednanou smluvní pokutu.

9.2 Smluvní pokuta je splatná do l4-ti dnů ode dne, kdy byla oprávněnou stranou straně

9.3

povinné vyúčtována.

Dojde-li ze strany objednatele kprodlení při úhradě faktury je objednatel povinen

zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.

Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu

druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových, či jiných elektronických zpráv.

Smluvní pokuty. Jakákoliv smluvní pokuta mezi smluvními stranami musí být sjednána

pouze písemně, a to výlučně v podobě listiny podepsané ( nikoli elektronicky) oběma

smluvními stranami.

Smluvní strany se současně výslovně dohodly, že v jejich vztahu založeném touto

smlouvou nemají obchodní zvyklosti přednost před smluvním ujednáním, ani před

ustanovením občanského zákoníku, jenž nemá donucující účinky. Smluvní strany se

výslovně dohodly, že před obchodními zvyklostmi má přednost smluvní ujednání stran,

jakož i znění platných právních předpisů.

Pokud bude dílo zhotoveno před termínem dokončení, vyzve zhotovitel písemně

objednatele k převzetí díla.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá

strana obdrží jedno vyhotovení.

Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran.

Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, sobsahem

souhlasí a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážně vůle,



nikoli V tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své

podpisy.

10.9 0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Plesná usnesením č.

lO43/RMObM-Ple/l418/55 ze dne 8.3.2017

VOstravě.................. VOstravě..................

za objednatele za zhotovitele


